



DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI d.d.

POJASNILO št. 2

k razpisni dokumentaciji:

DOBAVA POSIPNIH MATERIALOV

(Int. ev. št. 000021/2021)

Ljubljana, 15. 4. 2021

V skladu z določili razpisne dokumentacije, vam posredujemo POJASNILO št. 2, kot odgovor na postavljeno vprašanje.

Pojasnilo št. 2:

Vprašanje št. 1:

Spoštovani.

Ker oddajmo ESPD, v vlogi vodilnega partnerja v skupni ponudbi nas zanima ali je pravilno, da se pri izpolnjevanju obrazca v razdelku

II: Informacije glede gospodarskega subjekta

a) Navedite vlogo gospodarskega subjekta v skupini (vodja, odgovoren za posamezne naloge ...): Ali je pravilno, da opišemo vloge posameznega subjekta in odgovornost

b) Navedite druge gospodarske subjekte, ki sodelujejo v postopku oddaje javnega naročila:

Ali je pravilno, da vpišemo partnerje v skupni ponudbi

b) Kadar je primerno, navedite ime sodelujoče skupine:

(prosim napišite, kaj je potrebno vpisati)?

Ali prav razumemo, da se v zgoraj navedenem razdelku vpisuje samo partnerje v skupni ponudbi?.

Odgovor št. 1:

Navodilo za izpolnjevanje tega obrazca se nahaja na povezavi:

https://www.enarocanje.si/Dokumenti/Navodila_za_uporabo_ESPD.pdf

Vprašanje št. 2:

Spoštovani

glede na vaš odgovor št. 7 navajate: "ponudnik v Izjavi št.2 navede referenčne storitve za sklenjene pogodbe in dobave posipnih materialov za posamezno leto ali pa za obdobje od 1.1.2018 dalje. Navede se vrednost pogodb/okvirnega sporazuma za predvideno vrednost brez DDV.

1. z nekaterimi od naših kupcev imamo ponudbo po kateri so odvzemali sol za posipanje cest v kateri ni vpisana predvidena vrednost dobave. Kaj storimo v tem primeru oz kateri znesek vpišemo?

Odgovor št. 2:

V kolikor v pogodbi, okvirnem sporazumu oziroma ponudbi ni naveden skupen pogodbeni znesek, ponudnik vpiše ceno/EM in predvideno količino oziroma tiste relevantne podatke, ki se nanašajo na vrednost in rok izvedbe posla. Ponudnik lahko k Potrdilu o referenčnem delu priloži dokument, iz katerega bodo razvidni navedeni podatki. Naročnik si skladno s točko II.6. Ugotavljanje sposobnosti, C. Tehnična in strokovna usposobljenost, pridržuje pravico, da naknadno od ponudnika zahteva dodatna pojasnila in dokaze v zvezi z ugotavljanjem sposobnosti in po potrebi tudi sam preveri referenčna potrdila.

Vprašanje št. 3:

Spoštovani

Izjavi št. 2 - Ugotavljanje tehnične in strokovne sposobnosti (stran 48)

S partnerjem smo imeli sklenjen sporazum za 24 mesecev tako je bila oblikovana predvidena vrednost v okvirnem sporazumu za celotno obdobje.

Ker imamo z njihove strani potrjeno referenco za celotno obdobje 24 mesecev, nas zanima ali je prav, da v izjavi št. 2 vpišemo okvirno vrednost po sporazumu za celotno obdobje v našem primeru 24 mesecev? Hvala za odgovor.

Odgovor št. 3:

V kolikor se 24 mesečni rok v okvirnem sporazumu nanaša na obdobje od 1.1.2018 dalje se v Izjavi št. 2 vpiše okvirna vrednost po sporazumu za celotno obdobje.

Vprašanje št. 4:

Izjava št. 2 - Ugotavljanje tehnične in strokovne sposobnosti (stran 48)

Nekatere pogodbe za katere prilagamo reference od 1.1.2018 naprej, so bile sklenjene v obdobju od 15.11.2017 do 31.5.2018.

Zanima nas ali je pravilno, da na strani 48 po kolono leto vpišemo 1.1.2018- 31.05.2018?

Odgovor št. 4:

V Izjavi št.2 se navede celotno obdobje veljavnosti pogodbe. V primeru, da je bila pogodba sklenjena pred 1.1.2018, se v Potrdilu o referenčnem delu navedejo le količine dobavljenih posipnih materialov od 1.1.2018 dalje.

Vprašanje št. 5:

Spoštovani

Ali bo oddana ponudba pravilna, da razloge za izključitev po 75 členu ZJN-3 dokazujemo z predložitvijo ESPD obrazca.

Ostala dokazila pa je potrebno priložiti ob pozivu npr; izpis iz ustreznega registra ali enakovreden dokument, če tega dokumenta ni; izbris, potrdila o nekaznovanosti. Ali jih je že potrebno priložiti v fazi oddaje ponudbe?

Odgovor št. 5:

Izpolnjen in potrjen ESPD obrazec (za vse gospodarske subjekte v ponudbi) je obvezni sestavni del ponudbe.

Kot dokaz neobstoja razloga za izključitev vsi gospodarski subjekti v ponudbi priložijo ESPD obrazec. Če gospodarski subjekt v skladu z 81. členom ZJN-3 uporablja zmogljivosti drugih subjektov, mora ponudnik predložiti ESPD tudi za vsak tak subjekt.

Zaželeno je, da vsi gospodarski subjekti tako za pravno, kot tudi za osebo, ki je članica upravnega, vodstvenega ali nadzornega organa tega gospodarskega subjekta ali ki ima pooblastila za njegovo zastopanje ali odločanje ali nadzor v njem, v ponudbi predložijo izpis iz ustreznega registra, kakršen je sodni register, če tega registra ni, pa enakovreden dokument, ki ga izda pristojni sodni ali upravni organ v Republiki Sloveniji, drugi državi članici ali matični državi ali državi, v kateri ima sedež gospodarski subjekt, in iz katerega je razvidno, da ne obstajajo razlogi za izključitev.

Naročnik bo v tem primeru neobstoj razloga za izključitev lahko preveril na način, da bo ponudnike v fazi ocenjevanja ponudb pozval še k predložitvi novejših tovrstnih dokazil, izdanih po skrajnem roku za prejem ponudb.

Vsak gospodarski subjekt mora neobstoj razlogov za izključitev izkazovati na dan, ko poteče rok za oddajo ponudbe, kar je mogoče izkazati s potrdilom, ki je bilo izdano pred potekom roka za prijavo ponudbe (vendar ne starejšim od 6 mesecev pred potekom roka za oddajo ponudb) in potrdilom, ki je bilo izdano po poteku roka za prijavo ponudbe, če v vmesnem obdobju pravomočna obsodba v skladu s pravili za izbris ni mogla biti izbrisana. Ponudnik mora za potrdila gospodarskih subjektov s sedežem izven RS in fizičnih oseb, ki niso državljani RS, predložiti pravila oz. pojasnila glede izbrisa v državah, v katerih so bila potrdila izdana.

V kolikor ponudnik ne predloži potrdila o nekaznovanosti, ki je bilo izdano pred potekom roka za prijavo ponudbe, ga bo naročnik pozval k predložitvi overjene lastne izjave, da izpolnjuje pogoj iz prvega odstavka 75. člena ZJN-3 na dan oddaje ponudbe.

Vse to je navedeno v razpisni dokumentaciji.

Navodilo za izpolnjevanje tega obrazca se nahaja na povezavi:

https://www.enarocanje.si/Dokumenti/Navodila_za_uporabo_ESPD.pdf

Vprašanje št. 6:

1. Ali je potrebno pri oddaji popolne ponudbe priložiti, parafirano, podpisano in ožigosano pogodbo (poglavje III) in tehnično specifikacijo (poglavje IV)?
2. Na razpis se prijavljamo samostojno zanima nas ali kljub temu za pravilno oddano ponudbo priložimo IZJAVO ŠT.-3 (str. 50,51) ter jo ustrezno prečrtamo, datiramo, podpišemo in žigosamo?
3. Smo dobavitelj soli za posipanje cest, ki za prevoze koristi različne avtoprevoznike s katerim že vrsto let uspešno sodelujemo. Vso odgovornost prevzemamo sami, za to nas zanima ali se lahko v takem primeru prijavimo na vaš razpis kot samostojni ponudnik in avtoprevoznika ne priglasimo kot podizvajalca?

Odgovor št. 6:

Ad1 - Ni potrebno. Naročnik je v točki II.5 – sestavni deli ponudbe, nedvoumno navedel, kaj mora ponudba vsebovati.

Ad2 - V kolikor ponudnik nima podizvajalcev, v tabelo nedvoumno vpiše, da nima podizvajalcev, kar potrdi s podpisom izjave.

Ad3 - Pri presoji, ali gre v vašem primeru za podizvajalca, je potrebno upoštevati definicijo podizvajalca po ZJN-3 (1. odst. 94. člena ZJN-3).

Za namen tega zakona je podizvajalec gospodarski subjekt, ki je pravna ali fizična oseba in za ponudnika, s katerim je naročnik po tem zakonu sklenil pogodbo o izvedbi javnega naročila ali okvirni sporazum, dobavlja blago ali izvaja storitev oziroma gradnjo, ki je neposredno povezana s predmetom javnega naročila.

Podizvajalci so torej v luči tega zakona le tisti sodelavci, ki izvajajo dela, ki so neposredno povezana s konkretnim javnim naročilom. Neposredna vez s predmetom javnega naročila in s tem pogodbo o izvedbi tega je izkazana takrat, kadar oseba (podizvajalec) dobavlja blago ali izvaja storitev, ki so namenjene izključno izvedbi konkretnega javnega naročila.

Vprašanje št. 7:

Spoštovani

Zanima me za sklop 1 in 2.

Ali moremo imeti skladišča ali kar strešamo po travnikih in vam dostavljamo?

Iz iskušenj zadnjih 3 let se je to dogajalo predvsem na sklopu 1.

Menim da lahko nekdo posluje z vami predvsem na sklopu 1 in 2 ,ki ima najetq skladiša ali je lastnik.

Lp

Odgovor št. 7:

V razpisni dokumentaciji je za sklop 1 in 2 v poglavju III. Vzorec pogodbe, 13.s člen, ter v poglavju IV.1.14. Obvezne zaloge in skladiščenje, navedeno, da mora izvajalec skladiščiti materiale v primernem pokritem skladišču na območju Republike Slovenije in sicer na največ dveh različnih lokacijah za posamezen sklop. Izvajalec mora pri pregledu zalog predložiti listine, ki izkazujejo razpolaganje s pokritim skladiščem (lastništvo, najem,...).

Vsa pojasnila, spremembe in dopolnitve so sestavni del razpisne dokumentacije in jih mora ponudnik upoštevati pri pripravi ponudbe.